
Advokathuset A/S

Årsrapport for 2014/15

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 31 86 88 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 03/09 2015

Lars Kopp
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Advokathuset A/S
Resenvej 83
7800 Skive

Telefon: 97522722
Telefax: 97510333
Hjemmeside: www.advokathuset.dk

CVR-nr.: 31 86 88 31
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Lars Norgren Kopp
Bjarne Møller
Jes Edmund Andersen
Christa Jensen Westergaard
Anders Jessen Schmidt
Bjarne Rosbjerg Korsgaard

Direktion

Lars Norgren Kopp

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Advokathuset A/S for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet driver advokatvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på DKK 3.321.376, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.882.167.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		17.880.022	19.371.013
Personaleomkostninger	1	-12.488.036	-12.510.029
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-807.156	593.368
Resultat før finansielle poster		4.584.830	7.454.352
Finansielle indtægter	3	67.973	137.748
Finansielle omkostninger	4	-248.921	-392.119
Resultat før skat		4.403.882	7.199.981
Skat af årets resultat	5	-1.082.506	-1.728.564
Årets resultat		3.321.376	5.471.417

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	3.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.320.000	2.485.000
Overført resultat		1.376	-13.583
		3.321.376	5.471.417

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.560.000	2.080.000
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.560.000	2.080.000
Grunde og bygninger		6.531.668	6.671.668
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.078	169.703
Indretning af lejede lokaler		345.809	354.586
Materielle anlægsaktiver	7	7.008.555	7.195.957
Andre værdipapirer		20.000	20.000
Pantebreve		260.720	270.538
Finansielle anlægsaktiver	8	280.720	290.538
Anlægsaktiver		8.849.275	9.566.495
Klienttilgodehavende		2.480.303	4.822.938
Andre tilgodehavender		755.873	385.591
Periodeafgrænsningsposter		335.014	295.408
Tilgodehavender		3.571.190	5.503.937
Likvide beholdninger		2.303.376	397.688
Omsætningsaktiver		5.874.566	5.901.625
Aktiver		14.723.841	15.468.120

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		560.000	550.000
Overført resultat		2.167	791
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.320.000	2.485.000
Egenkapital	9	3.882.167	3.035.791
Hensættelse til udskudt skat	10	422.000	364.000
Hensatte forpligtelser		422.000	364.000
Gæld til realkreditinstitutter		3.584.248	3.731.135
Langfristede gældsforpligtelser	11	3.584.248	3.731.135
Gæld til realkreditinstitutter	11	146.235	144.536
Kreditinstitutter		0	2.128.380
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.088.921	2.150.327
Selskabsskat		720.506	1.379.564
Anden gæld		2.879.764	2.534.387
Kortfristede gældsforpligtelser		6.835.426	8.337.194
Gældsforpligtelser		10.419.674	12.068.329
Passiver		14.723.841	15.468.120
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Årets resultat		3.321.376	5.471.417
Reguleringer	14	2.070.610	1.382.138
Ændring i driftskapital	15	3.226.535	3.252.130
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.618.521	10.105.685
Renteindbetalinger og lignende		67.973	137.748
Renteudbetalinger og lignende		-248.920	-392.118
Pengestrømme fra ordinær drift		8.437.574	9.851.315
Betalt selskabsskat		-1.683.564	-1.025.850
Pengestrømme fra driftsaktivitet		6.754.010	8.825.465
Køb af materielle anlægsaktiver		-99.754	-396.798
Salg af materielle anlægsaktiver		0	2.200.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-99.754	1.803.202
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-145.188	-2.170.290
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-3.300.000
Kontant kapitalforhøjelse		10.000	10.000
Betalt udbytte		-2.485.000	-6.300.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.620.188	-11.760.290
Ændring i likvider		4.034.068	-1.131.623
Likvider 1. juli		-1.730.692	-599.069
Likvider 30. juni		2.303.376	-1.730.692
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.303.376	397.688
Kassekredit		0	-2.128.380
Likvider 30. juni		2.303.376	-1.730.692

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.409.412	11.390.382
Pensioner	577.730	634.800
Andre omkostninger til social sikring	500.894	484.847
	<u>12.488.036</u>	<u>12.510.029</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>22</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	520.000	520.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	287.156	252.952
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-1.366.320
	<u>807.156</u>	<u>-593.368</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	67.973	137.748
	<u>67.973</u>	<u>137.748</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	248.921	375.853
Kursreguleringer omkostninger	0	16.266
	<u>248.921</u>	<u>392.119</u>

Noter til årsrapporten

	2015 DKK	2014 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.024.506	1.726.564
Årets udskudte skat	58.000	2.000
	1.082.506	1.728.564
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	1.034.912	1.763.995
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	14.694	18.227
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-49.660
Ej fradragsberettiget afskrivning ejendom	32.900	-3.998
	1.082.506	1.728.564

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. juli	5.200.000
Kostpris 30. juni	5.200.000
Af- og afskrivninger 1. juli	3.120.000
Årets afskrivninger	520.000
Af- og afskrivninger 30. juni	3.640.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	1.560.000
Afskrives over	10 år

Noter til årsrapporten

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	7.500.000	765.999	396.798
Tilgang i årets løb	0	22.754	77.000
Kostpris 30. juni	<u>7.500.000</u>	<u>788.753</u>	<u>473.798</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	828.332	596.296	42.212
Årets afskrivninger	140.000	61.379	85.777
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>968.332</u>	<u>657.675</u>	<u>127.989</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>6.531.668</u>	<u>131.078</u>	<u>345.809</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer DKK	Pantebreve DKK
Kostpris 1. juli	<u>20.000</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>20.000</u>	<u>300.000</u>
Værdiregulering 1. juli	0	29.462
Årets værdireguleringer	0	9.818
Værdiregulering 30. juni	<u>0</u>	<u>39.280</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>20.000</u>	<u>260.720</u>

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	550.000	791	2.485.000	3.035.791
Kontant kapitalforhøjelse	10.000	0	0	10.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.485.000	-2.485.000
Årets resultat	0	1.376	3.320.000	3.321.376
Egenkapital 30. juni	560.000	2.167	3.320.000	3.882.167

Selskabskapitalen består af 1.100 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. juli	550.000	540.000	530.000	520.000	510.000
Kapitalforhøjelse	10.000	10.000	10.000	10.000	10.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 30. juni	560.000	550.000	540.000	530.000	520.000

10 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	343.000	294.000
Materielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Periodeafgrænsningsposter	74.000	65.000
	422.000	364.000

Noter til årsrapporten

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.975.426	3.008.455
Mellem 1 og 5 år	608.822	722.680
Langfristet del	<u>3.584.248</u>	<u>3.731.135</u>
Inden for 1 år	<u>146.235</u>	<u>144.536</u>
	<u>3.730.483</u>	<u>3.875.671</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	6.531.668	6.671.668
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Der er ikke afsat feriepengeforpligtelser til aktionærerne.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør TDKK 1.209 i 2015. Kontrakten kan tidligst opsiges den 30. september 2024.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restforpligtelse pr. 30. juni 2015 på TDKK 95.

Noter til årsrapporten

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lars Norgren Kopp, Skive	Direktør og bestyrelsesmedlem
Bjarne Møller, Skive	Bestyrelsesmedlem
Christa Jensen Westergaard, Skive	Bestyrelsesmedlem
Jes Edmund Andersen, Hostebro	Bestyrelsesmedlem
Bjarne Rosbjerg Korsgaard, Holstebro	Bestyrelsesmedlem
Anders Jessen Schmidt, Skive	Bestyrelsesmedlem

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Latiko Holding Advokatanpartsselskab, Skive
Bjarne Møller Holding Advokatanpartsselskab, Skive
Christa Westergaard Holding Advokatanpartsselskab, Skive
Jes Andersen Holding Advokatanpartsselskab, Holstebro
Siljas Holding Advokatanpartsselskab, Skive
Koroma Holding Advokatanpartsselskab, Holstebro

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-67.973	-137.748
Finansielle omkostninger	248.921	392.119
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	807.156	-600.797
Skat af årets resultat	1.082.506	1.728.564
	2.070.610	1.382.138
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.942.565	605.019
Ændring i klienttilsvar og anden gæld	1.283.970	2.647.111
	3.226.535	3.252.130
